
Závěrečný účet obce za rok 2024 - NÁVRH 

(§ 17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

Obec Dobšín 

IČ: 00509299 

Dne 01. 12. 2023 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet na rok 2024.  Rozpočet obce na rok 2024 

byl schválen jako schodkový v paragrafovém znění.  

Příjmy dle schváleného rozpočtu na rok 2024 činily 4 964 300,00 Kč. Rozpočtové výdaje byly schváleny 

ve výši 5 168 000,00 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 203 700,00 Kč byl kryt z přebytků hospodaření 

minulých let. Během roku 2024 byl rozpočet upravován celkem 10 rozpočtovými opatřeními a jednou 

změnou rozpisu rozpočtu, které jsou zahrnuty v sestavě Fin 2-12M o plnění příjmů a výdajů roku 2024. 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (údaje v Kč) 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Plnění k 31.12.2024 

Tř.1 Daňové příjmy 4 645 500,00 5 720 100,00 5 581 474,44 

Tř.2 Nedaň. Příjmy 260 800,00    337 800,00    293 208,00 

Tř.3 Kapitálové příjmy              0,00           121 000,00            120 000,00 

Tř.4 Přijaté dotace 58 000,00 96 528,89 96 528,89 

Příjmy po konsolidaci 4 964 300,00 6 275 428,89 6 091 211,33 

Tř.5 Běžné výdaje 5 168 000,00 7 412 128,89 5 618 435,35 

Tř.6 Kapitálové výdaje    0,00    1 053 000,00 977 452,59 

Výdaje po konsolidaci 5 168 000,00 8 465 128,89 6 365 887,94 

Tř.8 Financování - 203 700,00 - 2 189 700,00   - 274 676,61 

 

Obec v roce 2024 obec pokračovala v rekonstrukci budovy bývalé školy, kde se nachází restaurace, 

společenský sál a kde se odehrává velká část společenského života obce. Zastupitelstvo obce se 

rozhodlo investovat do pořízení 2 ks ukazatelů rychlosti v ceně 651.706, - Kč. Na pořízení těchto 

ukazatelů rychlosti obec získala dotaci z Nadačního fondu Škoda Auto ve výši 120.000, - Kč. Pořízení 

ukazatelů rychlosti bylo uskutečněno za účelem zvýšení dopravní bezpečnosti v obci. Tyto ukazatele 

byly umístěny strategicky na vjezdech do částí obce Dobšín a Kamenice. Obec dále zainvestovala do 

konvektomatu v hospodě za 181.437,69 Kč. Pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce byly 

pořízeny ochranné pomůcky a oděvy v ceně 43.714,78 Kč.  

Kromě investic a větších oprav probíhala také běžná údržba obecního majetku, zeleně a prostranství. 

V oblasti zábavy určitě stojí za zmínku zabíjačkové hody, pálení čarodějnic, putovní kino, Pohádkový 

les, rozsvícení vánočního stromu.  

2) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Obec Dobšín je vlastníkem Podílových fondů Amundi. Hodnota investic k 31.12.2024 byla 

95 814,00 Kč. 



Stav finančních prostředků k 31.12.2024: 

231 10 ZBÚ KB   30425181/0100                                1 709 658,90 Kč 

231 11 ZBÚ ČNB 94-9714181/0710                               492 780,45 Kč 

3) Souhrn majetku obce Dobšín k 31.12.2024 

Stálá aktiva 

 

Oběžná aktiva 

231 – Bankovní účty 2 202 439,35 

261 - Pokladna 28 020,00 

311 – Odběratelé 24 384,00 

314 – Poskytnuté zálohy 457 100,00 

377 – Krátkodobé pohledávky ostatní 3 630,60 

381 – Náklady příštích období 20 402,33 

388 – Dohadné účty aktivní 47 400,00 

 

Pasiva 

321 – Dodavatelé - 37 544,02 

324 – Krátkodobé přijaté zálohy - 45 000,00 

331– Zaměstnanci - 83 740,00 

336 – Závazky SP - 16 322,00 

337 – Závazky ZP -   10 385,00 

342 – Závazky FÚ -  13 162,00 

378 – Krátkodobé závazky ostatní - 0,00 

384 – Výnosy příštích období - 11 600,00 

389 – Dohadné účty pasivní - 457 100,00 

401 – Jmění účetní jednotky - 14 313 969,65 

403 – Dotace na pořízení HM -  1 294 862,27 

406 – Oceňovací rozdíly při změně metody 5 994 269,12 

432 – Nerozdělený zisk minulých let -  6 211 723,96 

472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -                 0,00 

 

             K 31.12.2024 byla provedena řádné inventarizace, o které byl proveden zápis. Zjištěné údaje 

odpovídají výkazu „Rozvaha organizačních složek státu, státních fondů, územně samosprávných celků 

a příspěvkových organizací“, sestavená k 31.12.2024. 

021 - Stavby 17 122 406,19 

022 – Samostatné movité věci   2 455 082,40 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek   2 587 218,84 

031 – Pozemky   1 036 191,46 

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 234 695,50 

069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek      680 000,00 



 

4) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 

Středočeského kraje, ke státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších 

osob 

a) Přijaté prostředky 

 Typ dotace Poskytnuto použito vypořádání 

4111 Volby do EP      32.000,00 16.046,07           -15.953,93 

4111 Volby do zast.kraje+senát 48.000,00 20.682,82 -27.317,18 

4112 Dotace na výkon st.spr. 57.400,00         57.400,00                    0,00 

4116 Dotace HZS Středočes.kraj 2.400,00 2.400,00 0,00 

 

b) Poskytnuté prostředky 

Obec Dobšín schválila v roce 2024 finanční příspěvky pro: 

• Mateřská škola Obruby   5 500,00 Kč 

• Základní škola Dolní Bousov           105 000,00 Kč 

• Mikroregion Český ráj              12 072,00 Kč 

 

 

5) Výsledek hospodaření obce za rok 2024 

Výsledkem hospodaření obce za rok 2024 je zisk ve výši 281 344,05 Kč.  

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly na žádost 

obce. 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 19. 09. 2024 a 29. 04. 2025 na základě zákona č. 420/2004 Sb. 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr zprávy:  

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou 

k závěrečnému účtu.   



                Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední 

desce, jsou k dispozici na obecním úřadě: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobšín za rok 2024 

2. Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024 

3. Rozvaha k 31.12.2024 

4. Výsledovka k 31.12.2024 

5. Příloha rozvahy k 31.12.2024 

 

V Dobšíně dne 7.5.2025 

Vyvěšeno         7.5.2025                                                    Sejmuto  ………………….. 

 


